平成２3 年２月５日

ボーイスカウト岡山連盟

  各団 団委員長  様

                          ボーイスカウト岡山連盟

                          事務局長 今田 惇治

    自然体験活動指導者講習会自然体験活動指導者講習会自然体験活動指導者講習会自然体験活動指導者講習会についてについてについてについて（ご案内）

子どもたちの豊かな心をはぐくみ生きる力を身につけるためのには体験活動が重

要であることから、文部科学省は、小学校で１週間程度の集団活動・自然体験活動

（長期自然体験活動）を展開できるように平成２０年度から「青少年体験活動総合

プラン」の一環として、自然体験活動を実施するための指導者の養成事業を推進し

ています。

ボーイスカウト日本連盟では平成２２年度に文部科学省よりこの事業を受託して

実施しております。研修所・実修所のカリキュラムに追加するか、今までの研修所・

実修所修了者に補講する。２泊３日で講習をする方法があります。

そこで岡山連盟としては下記の通り今までに研修所・実修所を修了者に補講をす

ることにいたしました。

この講習の主旨をご理解いただき多くの研修所・実修所修了者に参加いただきた

いと思います。ご多忙中と思いますがよろしくお願いします。

            記

 １、日時  平成２3 年３月５日（土）１３時～１４時

 ２、会場  岡山市北区栢谷 1677 岡山市津高公民館 ℡086-294-4222

 ３、講師  岡山県教育委員会と交渉中

４、内容  補講内容（６０分）

１、学校教育における体験活動の意義

        ２，教育課程と体験活動の関連性

 ５、修了認定 「自然体験活動指導者養成事業修了証」が交付される。

６，申込   ２２２２月月月月 27272727 日日日日までにまでにまでにまでに県連事務局県連事務局県連事務局県連事務局へごへごへごへご連絡下連絡下連絡下連絡下さいさいさいさい

※ 同じ会場で、１ ４時 １５ 分 から １６ 時 ３０ 分ま で 募集 担当 者 会議 が開かれます。

※ お問合せ先 岡本県連盟コミッショナー ０９０－３６３１－４１５８

         kouji_okamoto1@yahoo.co.jp

自然体験活動指導者講習会参加申込書

（ 第　　　　団　）

　氏　名 修了研修所・実修所（課程・期・年度　郵便番号　　　　　住　　　　　　　所 　電話番号 　登録番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10